
 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI FAKULTA PEDAGOGICKÁ KATEDRA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTOVNÍ VÝCHOVY 

PŘÍPRAVA A ORGANIZACE TURNAJE V LEDNÍM HOKEJI 
ŽÁKŮ 1. TŘÍD BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
Vojtěch Šik 

Tělesná výchova a sport 

Vedoucí práce: Mgr. Valach Petr Ph.D. 

Plzeň, 2014



 

 

Prohlašuji na svou čest, že jsem bakalářskou práci vypracoval 
samostatně, s použitím uvedené literatury a zdrojů informací. 

V Merklíně dne 4.června 2014  ......................................................................  vlastnoruční podpis 



 

 

Chtěl bych poděkovat Mgr. Petru Valachovi Ph.D. za odborné vedení při 

vypracování této práce, profesionální přístup, konzultace, připomínky a poskytnuté rady. 

Dále bych chtěl poděkovat klubu HC Energie Karlovy Vary za zapůjčení ledové 

plochy na konání turnaje a především mému otci za pomoc při organizaci při konání 

turnaje. 

 



1. Obsah 

   1

1. OBSAH 

1. OBSAH ............................................... 1 

2. ÚVOD ................................................ 3 

2.1. CÍL PRÁCE............................................... 5 
2.2. ÚKOLY PRÁCE ............................................. 5 

3. TEORETICKÁ ČÁST ..................................... 6 

3.1. HISTORIE KLUBU KARLOVY VARY ................................ 6 
3.2. PRAVIDLA MINIHOKEJE ...................................... 8 
3.2.1. Charakteristika minihokeje ............................... 8 
3.2.2. Hrací plocha a branky .................................... 8 
3.2.3. Úprava ledové plochy ..................................... 8 
3.2.4. Hrací doba ............................................... 9 
3.2.5. Výstroj a výzbroj ........................................ 9 
3.2.6. Rozhodčí ................................................. 9 
3.2.7. Počet hráčů v družstvu podle ročníků narození ........... 10 
3.2.8. Střídaní při hře - „Letmé střídaní“ ..................... 11 
3.2.9. Přerušení hry / rozehrání kotouče ....................... 12 
3.2.10. Přestupky proti pravidlům, tresty a trestné střílení .... 12 
3.2.11. Hra tělem ............................................... 12 
3.2.12. Zakázané zákroky ........................................ 13 
3.2.13. Posuzování hry tělem .................................... 13 
3.2.14. Nesportovní chování ..................................... 14 
3.2.15. Závěrečné ustanovení .................................... 14 

4. SPONZORSTVÍ VE SPORTU .............................. 15 

4.1. MARKETINGOVÁ FILOSOFIE ....................................15 
4.2. VZTAH MARKETINGU A SPONZORSTVÍ ..............................15 
4.3. SPORT A SPONZORSTVÍ ......................................15 
4.4. MOŽNOSTI A TYPY SPONZOROVÁNÍ ...............................16 
4.5. FINANČNÍ ROZPOČET TURNAJE ..................................17 
4.6. PROPAGACE TURNAJE ........................................18 
4.7. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ TURNAJE ................................19 
4.8. ZÁKLADNÍ INFORMACE .......................................19 

5. PŘÍPRAVA TURNAJE ................................... 20 

5.1. ÚČASTNÍCI TURNAJE ........................................20 
5.2. HRACÍ SYSTÉM ............................................20 



1. Obsah 

   2

5.3. PRŮBĚH TURNAJE...........................................23 
5.4. ZIMNÍ STADION ...........................................23 
5.5. PŘÍPRAVA LEDOVÉ PLOCHY A KABIN ..............................24 
5.6. RIZIKA SPOJENÁ S ORGANIZACÍ TURNAJE .........................24 
5.7. OHLASY .................................................25 

6. TABULKY ............................................ 27 

7. KONEČNÉ POŘADÍ ..................................... 29 

8. DISKUZE ............................................ 30 

9. ZÁVĚR .............................................. 31 

10. RESUMÉ ............................................. 32 

11. SEZNAM LITERATURY .................................. 33 

12. SEZNAM TABULEK ..................................... 34 

13. SEZNAM OBRÁZKŮ ..................................... 35 

14. PŘÍLOHY ............................................. I 

14.1. FOTODOKUMENTACE ........................................ I 
14.2. DAŇOVÉ DOKLADY .........................................XV 

 



2. Úvod 

   3

 

2. ÚVOD 

Lední hokej patří mezi nejatraktivnější sporty. Je zařazen mezi nejtvrdší a 

nejrychlejší sporty. V České republice je hokej hodně známý a populární. Patří mezi 

nejsledovanější sporty u nás. V televizních přenosech je vysílána Tipsport Extraliga což, je 

nejvyšší soutěž v České republice. Dále na televizních stanicích běží i zahraniční soutěže 

jako je kanadsko-americká NHL a relativně nová soutěž Kontinentální hokejová liga KHL, 

která je z většiny zastoupená mužstvy z Ruska a okolí, ale naše země má zde jednoho 

zástupce a to je Lev Praha. Český tým se může pochlubit velkými úspěchy na mezinárodní 

scéně. Za zmínku stojí zlatá medaile z roku 1998, kterou vyhráli čeští hokejisté na Zimních 

Olympijských hrách v Japonském Naganu. Dále několik titulů mistrů světa. V současné 

době český výběr čeká na nějaký velký úspěch, příčiny můžeme hledat v několika 

směrech. Nedostatek kvalitních mladých hráčů, kteří by nahradili zlatou generaci, která 

vyhrála např. Zlato v Naganu. Další atribut poklesu výkonnosti národního týmu můžeme 

hledat za celosvětovou finanční krizí nebo menšímu zájmu o hokej. Na scéně je mnoho 

nových a levných sportů a většina rodičů volí cestu na jiná sportoviště než na zimní 

stadiony z důvodu časové a finanční náročnosti. 

Aktivně se hokeji věnuji 20let. Svou hokejovou kariéru jsem začal na zimním 

stadionu v Karlových Varech a odehrál jsem zde všechny žákovské kategorie.V kategorii 

juniorů jsem odehrál tři sezóny. Během nich jsem hrál za týmy HC Energie Karlovy Vary a 

HC Baník Sokolov. S mužstvem HC Energie jsem vybojoval druhé místo v české extralize 

juniorů. V sezóně 2012-2013 jsem hrál s týmem HC Energie mládežnickou hokejovou ligu 

MHL (obdoba KHL). Získal jsem cenné hráčské zkušenosti a poznal jsem mnoho měst 

v evropské i asijské části Ruska. V týmu Sokolova, kde jsem působil minulou sezónu jako 

hráč A mužstva ve druhé lize, což je třetí nejvyšší soutěž v České republice. V letošní 

sezóně se nám podařilo vyhrát naší soutěž a na finálové zápasy play-off chodil plný 

stadion 4000 diváků. Je vidět, že hokej v České republice není jen nejvyšší soutěž, ale i na 

některé méně kvalitní mužstva může chodit mnoho lidí.  

I přesto, že jsem působil jako hráč v nedalekém Sokolově, tak jsem v rámci volna 

před třemi lety začal vypomáhat jako pomocný trenér u nejmenší věkové kategorie v 

Karlových Varech. Jako hráč jsem v této věkové kategorii neodehrál mnoho utkání, a 



2. Úvod 

   4

proto když jsem si vybíral téma bakalářské práce, rozhodl jsem se uspořádat turnaj. Jako 

téma bakalářské práce jsem si zvolil přípravu a realizaci sportovní akce pro nejmladší 

kategorii hráčů ledního hokeje. Touto akcí bude novoroční turnaj v minihokeji uspořádaný 

v Karlových Varech. Turnaj je pořádaný pro nejmladší věkovou kategorii, děti ve věku 

5-7 let. Zúčastní se zástupci z Karlovarského kraje, ale i několik mužstev z kraje 

Plzeňského. Cílem této práce bude podrobně rozpracovaný návod, jak připravit a úspěšně 

zrealizovat novoroční turnaj v minihokeji pro kategorii 2007/2008. Bakalářská práce bude 

obsahovat charakteristiku minihokeje, pravidla minihokeje, historii klubu HC Energie 

Karlovy Vary, ale také bych chtěl ukázat, jak takový turnaj zorganizovat. Turnaj bude 

součástí tréninkového cyklu hráčů ročníku 2007/2008. Bakalářská práce bude rozdělena 

na část teoretickou a část praktickou. Součástí teoretické části bude i ukázka jak 

propagovat turnaj, jak utvořit finanční rozpočet turnaje, sponzoring a problematika akce. 

V praktické části bude popsána veškerá příprava, realizace a vyhodnocení turnaje.  



2. Úvod 

   5

2.1. CÍL PRÁCE 

Cílem bakalářské práce je připravit, zrealizovat a vyhodnotit novoroční turnaj 

v Karlových Varech v minihokeji pro kategorii 2007/2008. 

2.2.  ÚKOLY PRÁCE  

Určení počtu mužstev, místa konání a datum turnaje 

Finanční rozpočet turnaje 

Sestavení hracího plánu a pravidel turnaje  

Propagace turnaje  

Realizace, vyhlášení a vyhodnocení turnaje 



3. Teoretická část 

   6

3. TEORETICKÁ ČÁST  

3.1. HISTORIE KLUBU KARLOVY VARY 

Pro uspořádání turnaje v minihokeji jsem si vybral město Karlovy Vary. Vybral jsem 

si ho nejen z důvodu, že jsem tu vyrůstal a hraji zde hokej od svých 5let, ale také kvůli 

bohaté historii ledního hokeje v Karlových Varech. V knize „Lední hokej ve městě horkých 

pramenů“ Prošek (2007) poukazuje na kompletní historii klubu od roku 1934 až po 

současnost. V roce 1934 se uskutečnil první hokejový zápas Karlovarského celku proti 

soupeři z Německa DFK Komatau. Karlovy Vary zvítězily 9:2, utkání přihlíželo 500 diváků. 

Mezi roky 1939-1945 byla činnost klubu pozastavena z důvodu druhé světové války. Dále 

Prošek (2007) poukazuje, že v dřívější době hrálo významnou roli v odehrávání zápasů 

počasí, nebyly kryté stadiony, a když nebyly velké mrazy, led nebyl dostatečné kvalitní. 

V sezóně 1947-1948 se začalo s výstavbou nového zimního stadionu s umělou ledovou 

plochou u Karlovarské Tržnice. O rok později už v Karlových Varech stál zimní stadion a 

hokej se stal v lázeňském městě více oblíbený než v dřívějších letech. Od roku 1951 

hokejový tým z Karlových Varů začal nastupovat v nejvyšší československé soutěži 

v ledním hokeji. V knize od Proška(2007) jsou zachyceny momenty vzestupu ledního 

hokeje v Karlových Varech, ale také krušné chvilky, se kterými se vedení karlovarského 

hokeje muselo potýkat. V sezóně 1955-1956 se tým neudržel v nejvyšší domácí soutěži, a 

proto musel hrát od příští sezóny druhou národní ligu. Soutěž se vyznačovala výrazně nižší 

kvalitou než liga první. Nižší soutěž hrál klub až do roku 1971, kdy tým Slavia Karlovy Vary 

sestoupil o soutěž níž a zájem o hokej v Karlových Varech výrazně poklesl. V následujících 

sezónách se tým pohyboval mezi druhou nejvyšší soutěží a třetí nejvyšší soutěží. V roce 

1975 se karlovarští přesunuli na nový, krytý stadion, na kterém se přepisovala historie. 

Bod zlomu, jak se nazývá jedna z kapitol v knize od Proška (2007), přišel v roce 1989. 

V tomto roce se dala dohromady menší skupina lidí s velkým nadšením pro lední hokej a 

chtěla vrátit hokeji v Karlových Varech tvář, kterou karlovarští ztratili v předešlých letech. 

Měli v plánu vybudovat v Karlových Varech klub, který bude moci soupeřit se špičkou 

domácí nejvyšší soutěže a i se zahraničními kluby. O vzestup hokeje ve městě se postarali 

Ladislav Trubač, Miroslav Vaněk, Karel Holoubek, Milan Mottl a mnoho dalších, ale tato 

jména mají největší podíl na současné podobě hokeje v Karlových Varech. V sezónách 

1992-1993 se podařilo něco, co mělo zásadní vliv na zlepšení situace. Vedení klubu se 



3. Teoretická část 

   7

podařilo „přilákat“ státní podnik Karlovarskou Becherovku, která měla přinést do klubu 

více peněz a další sponzory. V roce 1997 se karlovarští diváci dočkali návratu svého týmu 

mezi elitní kluby české nejvyšší soutěže v ledním hokeji. V následujících sezónách se tým 

pohyboval na konci tabulky a týmu se nedařilo udělat nějaký větší úspěch. V sezóně 2002-

2003 přišel nový hlavní sponzor Sokolovská Uhelná, který vystřídal Becherovku. Z důvodu 

změny hlavního sponzora se musel změnit i název klubu. Klub startoval pod novým 

jménem HC Energie Karlovy Vary, který je používán doteď. I přes příchod nového hlavního 

sponzora se tým pohyboval v dolní polovině tabulky soutěže a stále nemohl dosáhnout na 

vysněnou metu vyřazovacích bojů. To se karlovarským povedlo v sezóně 2006-2007 a byl 

to v dosavadní historii nejlepší výsledek pro karlovarský hokej od jeho založení. Obsadili 

sedmé místo, když byli vyřazení v prvním kole vyřazovacích bojů třineckými oceláři 3-0 na 

série. Tato sezóna nebyla zlomová jen v dění na ledě, ale podařilo se odsouhlasit a 

připravit vše pro stavbu nové multifunkční haly v Karlových Varech. Multifunkční hala 

měla být dokončena o dva roky později v roce 2009. V sezóně 2008-2009 se přepsala 

historie klubu HC Energie Karlovy Vary. Tým vedený Josefem Palečkem získal titul mistrů 

extraligy a město Karlovy Vary a okolí žilo hokejem. Po náročných zápasech ve 

vyřazovacích bojích ve finále porazily Karlovy Vary pražskou Slávii 4:2 na série. 

V následující sezóně se klub přestěhoval do nové moderní haly, ale přišel výkonnostní 

útlum a výsledky nepřicházely.  Prošek (2007) v knize vystihuje i některá jména z řad 

hráčů, kteří se zapsali nesmazatelným písmem do historie klubu. Z let dřívějších to jsou 

Václav Šinágl, František Potužák, Lukáš Vrána, Josef Martinovský, Vojtěch Polák starší. 

Další jméno zmíněné Proškem (2007) Jaromír Kverka starší, je v klubu od roku 1998 a 

v současné době zastává roli asistenta trenéra u A-mužstva HC Energie Karlovy Vary. 

Vyhrál dva tituly mistra extraligy s pražskou Spartou. Mezi současné osobnosti 

karlovarského hokeje patří Václav Skuhravý, Petr Kumstát, Lukáš Pech, Martin Zaťovič, 

Lukáš Mensator, Ondřej Němec, František Ptáček, Jan Košťál a další. 

Také proto jsem se rozhodl pro organizování turnaje v Karlových Varech. Klub i 

město má bohatou historii a chci, aby si děti turnaj užily a zůstal jim v paměti. 



3. Teoretická část 

   8

3.2. PRAVIDLA MINIHOKEJE  

3.2.1. CHARAKTERISTIKA MINIHOKEJE 

Minihokej je hodně podobný klasickému lednímu hokeji, který všichni dobře 

známe. Minihokej je kolektivní, branková hra. Liší se v rozměrech hřiště, počtu hráčů na 

ledě, hrací době, váze kotouče a jsou tu další atributy, které odlišují minihokej od 

klasického ledního hokeje. 

3.2.2. HRACÍ PLOCHA A BRANKY 

Hrací plochu tvoří krajní pásma hřiště tak, že se na modré čáry položí nízké 

mantinely nebo hadice. 

Střední pásmo slouží pro střídání a odpočinek hráčů (lavičky), pobyt trenérů a 

vedoucích. 

Minihokej se hraje v obranných, respektive v útočných pásmech hřiště. Zápasy 

probíhají na dvou plochách současně. 

Používají se klasické hokejové branky pro lední hokej, které jsou schválené Českým 

svazem ledního hokeje. Branky jsou 1,22metrů vysoké a 1,87metrů široké. Branky se 

umisťují na obvodu kruhů pro vhazování, za nimi zůstane volný prostor 1,5 m od hrazení 

(Obrázek 1– Hřiště, branky a střední pásmo, Obrázek 2– Hřiště, branky a ohraničení hrací 

plochy, Obrázek 3 - Hřiště a umístění branky). 

3.2.3. ÚPRAVA LEDOVÉ PLOCHY 

K úpravě ledové plochy se v současně době používá rolba, ale nebylo tomu 

pravidlem. V dřívějších dobách k úpravě ledové plochy sloužili sami hráči a hrabla na sníh. 

Pro turnaj jsem zvolil variantu úpravy ledu vždy po dvou odehraných dvojzápasech. 

Úprava trvá zhruba 15minut. Před úpravou ledové plochy jsem požádal rodiče o stažení 

mantinelů a branek na střed hřiště, aby mohla rolba upravit kraje hrací plochy a po 

upravení krajních částí hřiště jsme mantinely posunuli na již upravenou část a rolba mohla 

do upravit zbylou část hřiště (Obrázek 4 – Hřiště při úpravě ledové plochy). 



3. Teoretická část 

   9

3.2.4. HRACÍ DOBA 

Klasická hrací doba v ledním hokeji je 3 x 20minut čistého času. Při remízovém 

stavu následuje 5 minutové prodloužení a při trvání nerozhodného stavu jsou připraveny 

nájezdy. Hrací doba v minihokeji je 3 x 15minut hrubého času. Hrubý čas je nastaven 

z důvodu dvou souběžně hraných utkáních a na stadionech nebývají dvě časomíry 

( hrubým časem se zabrání prostojům ve hře). Měření času se provádí centrálně pro obě 

souběžně hraná utkání. Přestávky mezi třetinami jsou 2 minuty. Strany ani střídačky si 

družstva po celé utkání nemění. Pro turnaj jsem zvolil zkrácení hrací doby na 2 x 15minut 

hrubého času (Obrázek 5 - Hrací doba, box časoměřičů). 

3.2.5. VÝSTROJ A VÝZBROJ 

Hráči mají na sobě kompletní hokejovou výstroj a výzbroj. Výstroj hráčů se skládá 

z chráničů loktů, holení, ramen, hlavy, dále z rukavic, kalhot, bruslí, hokejky. V juniorské a 

dospělém hokeji někteří hráči používají chránič zubů. Pro kategorie minihokeje 2006 a 

2005 se používají výhradně odlehčené (modré) kotouče. Kategorie 2004 tuto povinnost 

nemá. Odlišnosti mezi kotoučem pro lední hokej a kotoučem pro minihokej jsou dva. 

První je nižší váha modrého kotouče pro minihokej z důvodu menší síly hráčů a 

nedostatečnou úrovní střelby. Druhý rozdíl je v barvě kotouče. Puk je zhotoven 

z vulkanizovaného kaučuku nebo z materiálu, který schválí Mezinárodní federace ledního 

hokeje (IIHF). Rozměry puku jsou 2,54centimetrů na výšku, 7,62centimetrů v poloměru a 

váha se pohybuje mezi 156-170 gramy. V České republice je nejznámější  výrobce kotoučů 

firma Gufex. Jejich sortiment se objevuje pravidelně na Olympijských hrách a Mistrovství 

světa 

(Obrázek 6 – Kotouč). 

Jednotlivé formace (čtveřice/trojice) jsou barevně označeny páskou na levé paži a 

jsou v zápise o utkání uvedeny v pořadí (Č-červená, Z-zelená, M-modrá, Ž-žlutá) 

s přiděleným číslem dresu a poznámkou o barevném zařazení(Č,Z,M,Ž) 

(Obrázek 7 - Výstroj a výzbroj, označení hráčů páskou). 

3.2.6. ROZHODČÍ 

Rozhodčí je nedílnou součástí každého zápasu, jak v ledním hokeji tak i 

v minihokeji. V klasickém hokeji jsou na ledě čtyři rozhodčí, ale pro minihokej je dle 



3. Teoretická část 

   10

pravidel určen jeden rozhodčí a ten řídí utkání v jedné třetině hřiště na lední hokej. Ten 

má u sebe 1–2 náhradní kotouče, které využije v případě vyhození kotouče mimo hřiště (z 

důvodu minimalizace prostojů ve hře). 

Rozhodčí pískáním přeruší hru pouze při vstřelení branky, pro nařízení trestného 

střílení a pro rozehrání akce brankářem (odstoupení hráčů). Jediným bodem pro 

vhazovaní je vždy střed hřiště (Obrázek 8 – Rozhodčí, vhazování puku). 

Na turnaji jsem měl dva rozhodčí, jednoho z Karlových Varů a druhého ze 

Sokolova. Rozhodčí mi byli přiděleni delegátem rozhodčích pro Karlovarský kraj. 

S rozhodčími jsem byl naprosto spokojen, na ledě byl pořádek a všechny nejasné situaci se 

vyřešili přímo na ledě. 

3.2.7. POČET HRÁČŮ V DRUŽSTVU PODLE ROČNÍKŮ NAROZENÍ 

Není povolen start starších hráčů ročníku 2005 a starší.  

Družstva minihokeje 2006 a mladší: 

Minimální počet 9 hráčů (1 brankář, 2 čtveřice hráčů). Utkání hrají 4 hráči a 

brankář. V případě, že klub na turnaj přihlásí dva týmy (modrý a červený) je nejmenší 

počet hráčů v týmu 8+1 (16+2). 

V případě, že mužstvo nemá kompletní poslední čtveřici, tak místo poslední 

čtveřice nastoupí pouze se třemi hráči. To znamená, že jedno střídání se hraje 4-3 nebo 3-

3 pokud i druhé mužstvo nemá čtvrtého hráče. Pokud má mužstvo jen dva hráče pro 

poslední čtveřici hráčů, tak tito dva hráči nemohou hrát, ale mohou být zařazeni v další 

třetině. Je zakázáno během třetiny přesunovat hráče z jedné čtveřice do druhé. 

Družstva minihokeje 2005 a mladší: 

Minimální počet 7 hráčů (1 brankář, 2 trojice hráčů). Utkání hrají 3 hráči a brankář. 

Každé mužstvo nastupuje se dvěma mužstvy A,B. Nejmenší počet hráčů v týmu 6+1 

(12+2), což je maximální možný počet. 

V případě, že mužstvo nemá kompletní poslední trojici, tak místo poslední trojice 

nastoupí pouze se dvěma hráči. To znamená, že jedno střídání se hraje 3-2 nebo 2-2, 

pokud i druhé mužstvo nemá čtvrtého hráče. Pokud má mužstvo jen jednoho hráče pro 



3. Teoretická část 

   11

poslední trojici hráčů, tak hráč nemůže hrát, ale může být zařazen v další třetině. Je 

zakázáno během třetiny přesunovat hráče z jedné čtveřice do druhé. 

Družstva krajské ligy přípravek 2004 a mladší: 

Platí stejná kritéria, jako u kategorie 2005 a mladší. 

Pro všechny kategorie minihokeje navíc platí: 

Brankáři mohou střídat kdykoliv při přerušení hry na pokyn trenéra. Při utkání 

v minihokeji není možné odvolání brankáře a hrát „Power-play“. 

Tým, který nastoupí k utkání se třemi popř. čtyřmi formacemi, musí dodržet jejich 

pravidelné střídání v průběhu celého utkání (Obrázek 9 – Brankář, Obrázek 10 - Čtveřice 

hráčů označená červenou páskou). 

3.2.8. STŘÍDANÍ PŘI HŘE - „LETMÉ STŘÍDANÍ“ 

Střídaní při hře ledního hokeje slouží k výměně hráčů na ledové ploše. Při 

klasickém hokeji může dojít ke střídaní během 10 sekund nebo se hráč nebo hráči mohou 

na ledě zdržet 2minuty. V klasickém hokeji je střídaní individuální, ale z pravidla řízené 

trenérem ze střídačky. Proto střídaní hráčů v minihokeji je malinko specifické. Před 

samotným zápasem trenér určí neměnné čtveřice, které musí nastupovat vždy za sebou. 

Interval letmého střídaní je 60 sekund, určuje se časomírou (houkačka, odlišné zapískání 

nebo slovním povelem – mikrofon). Trenér během 60 sekundového intervalu nemůže 

vystřídat hráče, musí počkat na signál časomíry. Jediný okamžik, kdy může vystřídat hráče 

během 60 sekundového intervalu, je zranění hráče.Hráče může nahradit po zapískání 

rozhodčího. Tyto 60 sekundové intervaly mají napomoci stejnoměrnému vytížení hráčů. 

Hráči, kteří byli ve hře, se nesmí již s viditelným úmyslem dotknout kotouče a směřují 

neprodleně na střídačku.  Ve stejný okamžik (na stejný povel) nastoupí do hry hráči ze 

střídačky a plynule pokračují ve hře (Obrázek 11 - Střídaní při hře, letmé střídaní). 



3. Teoretická část 

   12

3.2.9. PŘERUŠENÍ HRY / ROZEHRÁNÍ KOTOUČE 

Vhazování kotouče se provádí pouze při zahájení utkání, třetiny a po vstřelení 

branky. Kotouč se vhazuje vždy ve středu hřiště.   

Pokud je kotouč v držení brankáře, hráči soupeře mají za povinnost (na povel 

rozhodčího) odstoupit do takové vzdálenosti, aby brankář mohl v klidu kotouč rozehrát 

svým spoluhráčům. Tento manévr brankáře řídí rozhodčí slovním pokynem pro hostující 

hráče slovy: „Brankář má“. 

3.2.10. PŘESTUPKY PROTI PRAVIDLŮM, TRESTY A TRESTNÉ STŘÍLENÍ 

Za vyjmenované přestupky, nedovolená hra tělem, bodnutím koncem nebo 

špičkou hole, sekání, krosček, podražení, vražení na hrazení, vysoká hůl a také při hře po 

odpískání, nařídí rozhodčí proti provinivšímu se družstvu trestné střílení. Za ostatní 

přestupky (nevyjmenované) napomene hráče bez přerušení. 

Trestné střílení provádí hráč, který byl faulován. Trestné střílení za hru po 

přerušení provádí hráč určený trenérem z hráčů, kteří byli na ledě. Hráč se rozjíždí 

z vlastní poloviny (ostatní hráči jsou u svých střídaček). Zmeškaná hrací doba za TS se 

nenastavuje.  

Postavení mimo hru a zakázané uvolnění se v minihokeji nepíská. 

3.2.11. HRA TĚLEM 

a) Tlačit soupeře na mantinel, pokud oba hráči jedou stejným směrem (např. 

uzavřít soupeři cestu - tzv. trychtýř).Například je dovoleno bránícímu hráči, pokud hráč v 

držení kotouče se pokouší jet mezi ním a hrazením, uzavřít prostor mezi sebou a 

mantinelem s úmyslem donutit hráče vedoucího kotouč zmenšit rychlost nebo objet 

bránícího hráče po vnitřní straně. 

b) Kontaktovat soupeře tělem v případě, že jak bránící hráč, tak i útočící hráč se 

pohybují stejným směrem a jsou otočeni čelem proti sobě (bránící hráč jede jízdou vzad - 

situace jeden proti jednomu). Pokud bránící hráč brání tělem v pohybu útočícího hráče, 

nepovažuje se zákrok za nedovolený. 

c) Kontakt tělem mezi bránícím a útočícím hráčem může nastat, jestliže je 

výsledek pohybu útočícího hráče. 



3. Teoretická část 

   13

3.2.12. ZAKÁZANÉ ZÁKROKY 

Jakékoli naražení soupeře na hrazení. Porušení tohoto ustanovení bude trestáno větším 

trestem podle pravidla č.520 Vražení na hrazení. 

Najetí do soupeře nebo kontaktování soupeře z jiného směru, než kterým se pohybuje 

hráč v držení kotouče. Porušení tohoto ustanovení bude trestáno menším nebo větším 

trestem podle pravidla č.522 Napadení. 

Hraní tělem, strkání nebo najíždění do soupeře. Porušení tohoto ustanovení bude 

trestáno menším podle pravidla č.534 Nedovolené bránění, případně menším nebo 

větším trestem podle pravidla č.522 Napadení. 

Jakákoli hra tělem na brankáře a to i v případě, že brankář je mimo brankoviště a má 

kotouč na holi. Porušení tohoto ustanovení bude trestáno menším nebo větším trestem 

podle pravidla č..522 Napadení. 

Strkání, hraní tělem nebo napadání protihráče stojícího u hrazení. Porušení tohoto 

ustanovení bude trestáno menším trestem podle pravidla č.534 Nedovolené bránění, 

případně menším nebo větším trestem podle pravidla č.520 Vražení na hrazení. 

3.2.13. POSUZOVÁNÍ HRY TĚLEM 

1) Jako nedovolená hra se posuzuje zejména situace, kdy hráč nehraje kotoučem, 

ale připravuje se hrát protihráče tělem některým ze způsobů uvedených v bodu 3. 

Naproti tomu kolize, k nimž dochází nevědomky, nemají být trestány. 

2) Údery rukavicemi nebo hokejkou, např. před brankou, se posuzují podle běžných 

pravidel a trestají se menším nebo větším trestem+ osobním trestem do konce 

utkání podle pravidel č.528 Hrubost, 525 Krosček, 537 Sekání. 

3) Hra tělem na hráče bez kotouče musí být trestána podle pravidel č.534 

Nedovolené bránění nebo č.522 Napadení. 

4) Jako nejhrubější a krajně nesportovní je nutno posuzovat nájezd do protihráče 

zezadu. Takový zákrok se trestá větším osobním trestem do konce utkání nebo 

trestem ve hře podle pravidla č.523. Za porušení tohoto pravidla není možné v 

soutěžích uvedených v čl. 1.a) uložit jen menší trest a osobní trest. I když hráč se 

takovým zákrokem současně proviní např. podle pravidla Krosček, Faul loktem 



3. Teoretická část 

   14

nebo kolenem, Napadení, Vražení na hrazení apod. bude vždy potrestán podle 

pravidla Naražení zezadu, neboť podle tohoto pravidla se ukládá přísnější trest. 

5) Dojde-li při hře tělem ke zranění, uloží se vždy větší trest, případně osobní trest 

do konce utkání, je-li tak uvedeno v pravidlech. 

6) Jestliže má hra tělem hrubší charakter, jedná-li se o brutální zákrok, je zřejmý 

záměr soupeře zranit nebo je-li patrná snaha vyřadit soupeře z utkání, musí být 

použito pravidlo č.527 Nadměrně hrubá hra a uložen trest ve hře. 

3.2.14. NESPORTOVNÍ CHOVÁNÍ 

1) Jako nesportovní chování bude posuzováno chování trenéra nebo jiného 

funkcionáře družstva, který jakýmkoliv způsobem nabádá hráče k nedovolené hře 

tělem nebo jiným nedovoleným zákrokům. V prvním takovém případě rozhodčí v 

nejbližším přerušení napomene družstvo prostřednictvím kapitána. Při druhém 

porušení tohoto ustanovení u téhož družstva uloží menší trest pro hráčskou lavici 

podle pravidla č.553 Nesportovní chování funkcionářů družstva. Každé další 

porušení tohoto ustanovení stejným družstvem má za následek kromě menšího 

trestu pro hráčskou lavici i osobní trest do konce utkání pro funkcionáře, který se 

dopustil takového jednání. 

2) Jakýkoli záměrný fyzický kontakt hráče s protihráčem v přerušené hře je 

nesportovní chování a trestá se větším trestem jako napadení. Dojde-li takovým 

zákrokem ke zranění, musí být zákrok posouzen jako porušení jiných pravidel 

(např. hrubost, faul loktem, krosček, vysoká hůl) a potrestán větším trestem a 

osobním trestem do konce utkání. 

3.2.15. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

Hráči nastupují k mistrovským zápasům s platnými registračními průkazy. Toto 

pravidlo jsem na turnaji vyžadoval, registrační průkazy se na začátku turnaje vybraly od 

všech vedoucích družstev a byly po celou dobu turnaje v šatně rozhodčích. 

Ve střední třetině se umístí počítadlo, na kterém se otáčí skóre. 



4. Sponzorství ve sportu 

   15

4. SPONZORSTVÍ VE SPORTU 

4.1. MARKETINGOVÁ FILOSOFIE 

V knize „Ekonomika sportu“ se Novotný (2000) podrobně věnuje marketingové 

filosofii. Vysvětluje, že firma při plánování marketingové strategie nesmí zapomenout na 

udržování komunikace se současnými a potencionálními zákazníky. K těmto účelům slouží 

marketingový komunikační mix, jehož hlavními nástroji jsou propagace, podpora prodeje, 

sponzorství a osobní prodej. 

4.2. VZTAH MARKETINGU A SPONZORSTVÍ 

V publikaci „Ekonomika sportu“ od Novotného (2000) se uvádí, že důvod pro 

vstup firmy do sponzorského vztahu není pouze reklama, ale snaha dostat se do 

podvědomí potencionálních zákazníků ve spojení s akcí, o níž jeví veřejnost zájem. Jestliže 

porovnáváme klasickou reklamu a sponzorství, tak nám vychází, že sponzorství je 

mnohem efektivnější než klasická reklama. 

V knize „Sportovní marketing“ Dvořáková (2005) se autorka pozastavuje nad 

principem sportovního marketingu. Princip je využít atmosféru turnaje, emoce fanoušků a 

diváků. Princip spočívá ve ztotožnění diváků s úspěchem sportovního klubu a sponzoři u 

takových akcí chtějí být 

4.3. SPORT A SPONZORSTVÍ 

Sponzorský dar je ve sportu chápan jako vztah sponzora mezi sportovcem nebo 

sportem.  

Sponzorstvím se dávají k dispozici peněžní, věcné potřeby a služby osobám nebo 

organizacím ve sportovní, kulturní a sociální službě. Základním principem sponzorství je 

vztah služby a protislužby. Tím je myšleno, že sponzorský subjekt očekává za svůj dar od 

sponzorovaného určitou míru propagace. Na druhou stranu sponzorovaný očekává za 

svou sportovní aktivitu od sponzora finanční nebo materiální protislužby, aby měl co 

nejlepší podmínky k odvádění co nejlepší práce. 



4. Sponzorství ve sportu 

   16

4.4. MOŽNOSTI A TYPY SPONZOROVÁNÍ 

Na poli sportovním mají firmy možnost velkého výběru podpory jednotlivých 

sportovců nebo sportovních institucí. Mohou si vybrat, zda budou sponzorovat celou akci 

nebo jen vloží prostředky do sportovní akce.  Sponzor si může vyhradit veškerá práva na 

akci nebo jen některá, pokud se dělí o sponzorování akce s dalšími subjekty.  

V knize „Ekonomika sportu“ od Novotného (2000) je popsáno mnoho typů 

sponzoringu. Typy sponzoringu se dělí podle několika kritérií. 

1) Podle podílu sponzora na celkovém objemu příspěvku rozlišujeme 3 skupiny:  

a) Titulární sponzor – firma je spojena s názvem sponzorované aktivity.  

b) Spolusponzor– v případě, že existuje několik sponzorů (stejná práva za 

podobnou cenu).  

c) Sponzor dodavatel – firma raději než peníze dodá určité hotové výrobky. 

2) Podle typu sponzora rozlišujeme následující skupiny:  

a) Sponzor je se sportem těsně spojen prostřednictvím kategorie nabízených 

produktů a služeb.  

b) Sponzor nemá bezprostřední vztah ke sportu a využívá ho čistě jako 

komunikační instrument. 

3) Podle specializace na určitý druh sportu či konkrétní klub rozlišujeme sponzorství:  

a) Sponzorování jednotlivců – především ve vrcholovém sportu. Osobnost 

sportovce je zárukou kvality a úspěchů.  

b) Sponzorování sportovních kolektivů.  

c) Sponzorování sportovních akcí – tento typ je velmi populární a pro sponzora 

lákavý.  

d) Sponzorování sportovních klubů 

e) Sponzorování sportovních institucí (svazů, federací, jednot). 

Při turnaji v minihokeji byly použity tyto typy: sponzoring sportovní jednodenní 

akce a sponzor dodavatel. 



4. Sponzorství ve sportu 

   17

4.5. FINANČNÍ ROZPOČET TURNAJE 

Nedílnou součástí organizováni turnaje je finanční rozpočet. V této oblasti mi 

hodně pomohl můj hokejový klub. Vypočítal jsem si náklady na turnaj. Do výdajů patří 

pronájem ledové plochy, rozhodčí, zdravotník, medaile, poháry, diplomy, ovoce, pitný 

režim. Za pronájem ledové plochy  nebylo nutné platit, jelikož každý ročník v klubu HC 

Energie má nárok na jeden turnaj, který uhradí sám klub. Další vysoká položka na 

zaplacení byly poháry, medaile a diplomy pro děti. Vybral jsem několik návrhů cen a 

prokonzultoval s trenéry, kamarády a rodiči, které by byly nejvhodnější pro malé hokejisty 

a hokejistky (Obrázek 16 - Finanční rozpočet turnaje, medaile). 

Objednal jsem od každé sady 20 kusů medailí, pohár pro vítězný tým, sošky pro 

nejlepšího střelce a nejlepšího brankáře. Nejlepšího střelce jsem volil podle počtu gólů,  

které vsítil do soupeřových branek, ale u volby nejlepšího brankáře jsem se rozhodl udělat 

to podle výkonů v zápasech ne podle obdržených gólů. (Obrázek 17 - Finanční rozpočet 

turnaje, poháry) 

Další položka na zaplacení v rozpočtu byli rozhodčí, časoměřič a zdravotník. Pro 

zdravotníka jsem se rozhodl kontaktovat svou sestru, která pracuje ve zdravotnictví už 

několik let. 

Pro roli rozhodčích jsem musel kontaktovat delegáta rozhodčích pro karlovarský 

kraj a ten mi určil dva rozhodčí, kteří mají licenci na to, aby mohli rozhodovat zápasy žáků 

v minihokeji a delegoval mi jednoho časoměřiče, který měřil čas. U jednoho jsem musel 

zaplatit i cestu z nedalekého Sokolova, ostatní byli z Karlových Varů. Pitný režim a ovoce 

jsem zařídil nákupem lahví s vodou u velké firmy (důvodem byla cena). Ovoce jsem 

nakoupil v obchodě (Obrázek 18 - Finanční rozpočet turnaje, ovoce). 

Velký podíl na zajištění občerstvení pro děti měli rodiče hráčů HC Energie Karlovy 

Vary.  O zaplacení turnaje se zasadili sami rodiče všech hráčů na ledě. Nastavil jsem 

startovné, které podle mého nebylo příliš vysoké, na každého hráče v týmu  100 Kč, což v 

této době není mnoho. Proto jsem se rozhodl, že nebudu oslovovat další sponzory. 



4. Sponzorství ve sportu 

   18

Tabulka 1 - Finanční rozpočet turnaje 
Náklady Cena v KČ Zdroj financí Pronájem ledové plochy  12 000,00 Kč  Sponzor Ceny (poháry, medaile, diplomy)     2 197,00 Kč  Startovné Zdravotník     1 000,00 Kč  Startovné Fotograf        500,00 Kč  Startovné Rozhodčí     1 320,00 Kč  Startovné Časoměřič        300,00 Kč  Startovné Voda        300,00 Kč  Startovné Ovoce        783,00 Kč  Startovné Sušenky        600,00 Kč  Startovné 

Celkem  19 000,00 Kč   
  

 Celkové náklady společně s pronájmem ledové plochy činily 19 000 Kč. Jelikož 

pronájem ledové plochy hradil klub HC Energie Karlovy Vary formou sponzorského daru, 

náklady činily 7000 Kč.  Na startovném jsem vybral 7 000 Kč. Všechny výdaje jsem zaplatil 

ze startovného. 

Ukázky některých daňových dokladů jsou zařazeny v příloze 14.2. Vybral jsem 

doklady o zaplacení rozhodčího, fotografa a dokládám fakturu o zaplacení medailí, pohárů 

a diplomů. V této faktuře chybí položka za cenu pro nejlepšího brankáře, kterou jsem 

kupoval ve specializované kamenné prodejně. (Platba proběhla v hotovosti).  

4.6. PROPAGACE TURNAJE 

Propagace turnaje patří mezi důležité části přípravy turnaje. Propagovat sportovní 

akce jde mnoha způsoby, např. letáky, plakáty, reklamou v novinách, vytvoření události 

na sociálních sítích, rozhlasem, rádiem nebo pomocí televizního vysílání. Některé z druhů 

propagace jsou velice finančně náročné, a kdybych si vybral pro propagaci televizní 

vysílání nebo reklamu v rádiu, můj rozpočet by se mnohonásobně zvýšil. Proto jsem se 

rozhodl pro variantu, která nezatíží nijak můj rozpočet. Turnaj jsem propagoval na sociální 

síti zvané facebook a stránky klubu HC Energie Karlovy Vary v sekci weby žáku a kategorii 

2007. Na sociální síti jsem vytvořil událost s konáním turnaje. Uvedl jsem zde místo 

konání, datum, čas a podrobnou mapu, jak se dostat na místo turnaje. O propagaci na 



4. Sponzorství ve sportu 

   19

stránkách klubu jsem poprosil vedoucího kategorie 2007/2008. (Obrázek 19 - Propagace 

turnaje na Facebooku) 

4.7. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ TURNAJE 

Pořadatel turnaje: Vojtěch Šik  

Pomocný organizátor: Vladimír Šik 

Rozhodčí: Tomáš Matas, Jakub Suchý 

Časoměřič: Blanka Sokolová 

Zdravotník: Lucie Šiková 

Fotograf: Vladimír Šik 

4.8. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Místo konání: KV Aréna Karlovy Vary 

Adresa: Západní 1812/73 

Termín: neděle 5.1.2014 

Pořadatel: Vojtěch Šik 

Telefon: 605853711 

Email: sikhanzen@icloud.com 

HC Energie Karlovy vary 

mailto:sikhanzen@icloud.com


5. Příprava turnaje 

   20

5. PŘÍPRAVA TURNAJE 

5.1. ÚČASTNÍCI TURNAJE 

Na Novoroční turnaj konaný 5. ledna 2014 jsem postupně pozval následující kluby: 

• HC Klatovy 
• HC Meteor Třemošná 
• HC Energie Karlovy Vary 
• HC Baník Sokolov 
• HC Pilsen Wolves 
• HC Stadion Cheb. 

Z těchto postupně oslovených klubů potvrdily účast dvou mužstev z klubu HC 

Energie Karlovy Vary, HC Plzeň, HC Meteor Třemošná, HC Baník Sokolov. Po rozeslání 

propozic turnaje došlo ve složení účastníků k drobné úpravě. Kluby HC Baník Sokolov a HC 

Stadion Cheb se spojily a vyslaly na turnaj po jednom mužstvu. 

5.2. HRACÍ SYSTÉM 

Po zajištění účastníků turnaje jsem všem mužstvům turnaje rozeslal propozice na 

turnaj (příloha č.1). 

Po vzájemné domluvě pomocí elektronické pošty a mobilních telefonů s trenéry a 

vedoucími družstev se turnaj upravil jen na souboje ve skupině, bez vyřazovacích bojů, jak 

bylo předem v plánu a posláno v první verzi propozic (příloha č.2). Trenéři poukazovali na 

fakt, že pět utkání v jednom dni pro tuto kategorii je velmi náročné a většina hráčů by 

takovou fyzickou zátěž těžko zvládla. Po konzultaci s trenéry jsem usoudil, že by děti 

nevydržely celý turnaj podávat kvalitní výkony a nahromaděná únava by mohla vést i ke 

zraněním a nekoncentraci na výkon. Varianta se zkrácením turnaje se v průběhu konání 

sportovní akce potvrdila jako správná. Další změna v propozicích nastala ve snížení 

startovného z 1 500Kč na 1 000Kč na jeden tým. Startovné nemuselo být tak vysoké ze 

dvou důvodů. Nemuseli se platit rozhodčí na další 4 zápasy a nemusely se nakupovat další 

barely s vodou a více potřebného ovoce mezi zápasy pro děti. Ze startovného se zaplatili 

rozhodčí, zdravotník, medaile, diplomy, pohár, individuální ocenění pro nejlepšího střelce 

a brankáře turnaje, ovoce, pitný režim. Podrobněji v kapitole rozpočet turnaje. 



5. Příprava turnaje 

   21

Finální verze hracího systému vypadal takto: 

Novoroční turnaj ročníku 2007/2008  
Místo: KV Aréna tréninková hala 

Datum: 5.1.2014 

Účastnící:  
1. HC Energie Karlovy Vary (Zelená, Bílá) 

2. HC Baník Sokolov (Černá) 

3. HC Stadion Cheb 

4. HC Pilsen Wolves (Modrá, Bílá) 

5. Třemošná (Žlutá, Modrá) 

Pravidla: Dle pravidel minihokeje pro ročník 2006 a mladší:  

Hrací systém: 
• 2 skupiny A + B 

• Každý s každým - 3 zápasy ve skupině 

• 2x15min hrubého času, letmé střídání, 5min. pauza 

• Konečné pořadí, dle výsledů ve skupinách body, rozdíl skóre , 

vzájemný zápas, podíl skóre 

• výhra 3 body; remíza samostatné nájezdy (3 + po jednom do 

úplného rozhodnutí) vítěz samostatných nájezdů 2 body, 

poražený 1 bod;  prohra 0 bodů.) 

Ceny : 
• 1. místo pohár 

• 1.-3. místo medaile 

• 1.-8. místo diplom 

• Nejlepší střelec, brankář malý pohár, dárková taška 

Složení týmu : 
• minimálně 8+1 maximálně 12+1 

• ročník 2007 a mladší 

• děvčata maximálně o rok starší (2006) 

Startovné :  
• 1000 Kč na tým (2000 Kč na klub) 

• v ceně je zahrnuto placení rozhodčích, zdravotníka, 

ceny,pitný režim,ovoce) 



5. Příprava turnaje 

   22

• Startovné posílat na účet: 1824783153/0800  

• Do zprávy pro příjemce název klubu 

• Nejpozději do 29.12.2013 

Tabulka 2 - Rozpis turnaje: 

Čas Hřiště A Hřiště B 8:00-8:35 Energie bílá Sokolov Energie zelená Cheb 8:40-9:15 Plzeň modrá Třemošná žlutá Plzeň bílá Třemošná modrá 9:15-9:30 Úprava ledové plochy 9:35-10:10 Energie bílá Plzeň modrá Energie zelená Plzeň bílá 10:15-10:50 Sokolov Třemošná žlutá Cheb Třemošná modrá 10:50-11:05 Úprava ledové plochy 11:10-11:45 Energie bílá  Třemošná žlutá Energie zelená Třemošná modrá 11:50-12:25 Sokolov Plzeň modrá Cheb Plzeň bílá 
12:35-13:00 Vyhlášení výsledků, předávání cen 

 

Kontakt : Vojtěch Šik  605853711 



5. Příprava turnaje 

   23

5.3. PRŮBĚH TURNAJE 

Začátek turnaje byl naplánovaný na osmou hodinu ranní. Bylo nutné vše důkladně 

připravit. V 7:30 hodin začali přijíždět první účastnící turnaje, kteří hráli své zápasy od 8:00 

hodin. Dostavily se týmy Energie, Sokolova a Chebu. Chtěl jsem stanovit stejné podmínky 

pro všechna mužstva , proto ta vzdálenější měla možnost přijet později. Turnaj začal 

v 8:00 hodin přesně, podle časového harmonogramu. Kolem osmé hodiny dorazily i další 

týmy. Z Třemošné přijely oba týmy. Ze dvou plzeňských týmů přijel pouze jeden z důvodu 

náhlého onemocnění dětí (nebylo možné sestavit dvě mužstva). Pro tuto chvíli jsem měl 

připravenou variantu s kontumací zápasů daného mužstva. Všechny zápasy jsem 

kontumoval stavem 5:0. Turnaj pokračoval podle časového harmonogramu. Všechna 

utkání se hrála 2 x 15 minut hrubého času, mezi jednotlivými zápasy byla pauza 5 minut a 

po každých dvou zápasech probíhala úprava ledové plochy. Během turnaje jsem sledoval 

brankáře z každého mužstva, abych mohl po skončení všech zápasů při vyhlášení výsledku 

předat cenu pro nejlepšího brankáře turnaje. Nejlepší střelce mužstev jsem určil po 

sečtení gólů jednotlivých hráčů z každého mužstva. Poté jsem mohl vyhlásit i nejlepšího 

střelce turnaje. Po skončení všech utkání jsem pozval všechny zúčastněné na ledovou 

plochu. Vyhlásil jsem konečné výsledky turnaje ročníku 2007/2008 v Karlových Varech. 

K vyhlášení výsledků jsem použil mikrofon, aby všichni zúčastnění dobře slyšeli. Konečné 

pořadí mužstev na prvních třech místech bylo stanoveno dle propozic turnaje. Na prvním 

místě se umístilo mužstvo z Třemošné. Bylo to velice těsné. Hráči z Třemošné nastříleli o 

jeden jediný gól více než druhé mužstvo z Karlových Varů. Třetí místa byla stanovena dvě 

s ohledem na výsledky utkání a věk hráčů. Družstvo z Chebu a druhé družstvo z Třemošné 

se tedy umístila shodně na třetím místě. U zbývajících mužstev jsem vyhodnotil umístění 

na pátém až sedmém místě. 

Hráče mužstev na pátém až sedmém místech jsem po skončení závěrečného 

ceremoniálu obdaroval zbylými medailemi. Důvody těchto řešení byly výsledky utkání a 

věk hráčů .  

5.4. ZIMNÍ STADION 

Turnaj se uskutečnil na zimním stadiónu v Karlových Varech v KV Aréně. Stadión 

má dvě ledové plochy, jednu hlavní, kde své zápasy hrají hráči A – mužstva, junioři a starší 



5. Příprava turnaje 

   24

dorostenci HC Energie Karlovy Vary. My jsme k turnaji využili ledovou plochu označenou 

jako „Tréninková hala“ (Obrázek 12 – Zimní stadion. Tréninková hala). 

Zde trénují a hrají svá utkání všechny kategorie od mladšího dorostu až po 

přípravku. Když jsem přišel za vedením HC Energie Karlovy Vary s myšlenkou pořádání 

hokejového turnaje pro nejmladší věkovou kategorii, dostal jsem pozitivní odpověď. 

V klubu HC Energie Karlovy Vary má každá věková kategorie nárok na pronájem ledové 

plochy na pořádání jednodenního turnaje. Pronájem ledové plochy uhradil formou 

sponzorského daru klub HC Energie Karlovy Vary. 

5.5. PŘÍPRAVA LEDOVÉ PLOCHY A KABIN 

Abych mohl vše připravit včas, dorazil jsem na stadion dříve než ostatní. 

S přípravou turnaje mi výrazně pomohl otec. Nejprve jsme označili šatny každého 

mužstva. Na každé šatně byli informace s rozpisem turnaje a tabulka na zapisování 

průběžného skóre. Každý tým dostal balení vod a ovoce, které připravily maminky hráčů a 

hráček z týmu HC Energie Karlovy Vary (Obrázek 13 – Příprava ledové plochy a kabin, 

označení šaten). 

Na dveře, kudy přicházeli všechny děti a rodiče, jsme umístili velkou tabulku. Do ní 

jsem po každém dvojzápase doplňoval výsledky zápasů. Každý rodič i hráč měl tak přehled 

o průběžných výsledcích turnaje Obrázek 14 - Příprava ledové plochy a kabin, vestibul). 

Jednu plochu jsem označil jako plochu „A“. Na desku ochranného plexiskla nad 

mantinel jsem nalepil označení plochy „A“, rozpis zápasů a tabulku na průběžné výsledky. 

To samé jsem udělal na ploše „B“ (Obrázek 15 Příprava ledové plochy a kabin, označení 

plochy „B“). 

K přípravě ledové plochy jsem přizval rodiče dětí. Po každé úpravě ledové plochy 

se musely odklidit branky a mantinely, které ohraničovaly hřiště. S tím mi pomohli také 

rodiče. 

5.6. RIZIKA SPOJENÁ S ORGANIZACÍ TURNAJE 

Připadalo v úvahu několik rizik. Mezi rizika jsem si zařadil nedostavení se 

účastníků, rozhodčích, časoměřiče, zdravotnické služby. Další riziko bylo výpadek 

elektřiny, časový skluz. Abych předešel riziku nedostavení se některého z týmů, vybral 



5. Příprava turnaje 

   25

jsem peníze týden před začátkem turnaje a dva dny předem jsem obvolal všechny vedoucí 

mužstev, jestli s nimi mohu počítat na 100%. Všechny týmy potvrdily účast, ale i přes 

potvrzenou účast od všech vedoucích, nastala komplikace, na kterou jsem byl připraven. 

Tým z Plzně zastihla v den turnaje viróza a dali dohromady pouze jeden tým a tím pádem 

jsem musel přistoupit k variantě kontumace zápasu ve skupině, kde měli svá utkání 

odehrát hráči z druhého mužstva z Plzně. Zvolil jsem kontumaci 5:0.  Abych předešel 

dalším komplikacím v podobě nedostavení se rozhodčích, časoměřiče a zdravotníka, dva 

dny před turnajem jsem obvolal lidi, se kterými jsem byl na tyto funkce domluven a chtěl 

jsem od nich potvrdit účast na 100%. V záloze jsem měl několik kamarádů, kteří by v den 

turnaje mohli zastat funkce rozhodčího, časoměřiče a zdravotníka. Naštěstí jsem tuto 

variantu nemusel použit a všichni dosazení do funkcí přišli nebo přijeli včas a turnaj mohl 

začít. Riziko s výpadkem elektřiny jsem na 100% neměl ohlídané, ale byl jsem ujištěn 

vedoucím technického zajištění haly, že s výpadkem elektřiny ještě nebyl problém a že 

mají v záloze náhradní agregát, který by v případě výpadku mohli zapojit. Jako poslední 

riziko jsem si uvedl časový skluz, který by mohl nastat při dlouhé úpravě ledové plochy, 

delších pauzách mezi utkáními, nedodržení časového harmonogramu některým z týmů. 

Kdyby k této komplikaci došlo, měl jsem zamluvený led o hodinu déle, něž bylo plánované 

vyhlášení výsledku. K tomuto kroku jsem nakonec nemusel přistoupit, jelikož týmy, 

rozhodčí byli zodpovědní a dodržovali stanovený časový harmonogram. 

5.7. OHLASY 

Při přípravě šaten a zimního stadionu mě napadla myšlenka rozdat lístky na ohlasy 

z turnaje, co zlepšit, co je dobré, nápady, připomínky a chyby. Na nejfrekventovanější 

místa jsem rozmístil krabice a lístky na případné ohlasy. Po skončení turnaje jsem si 

všechny přečetl a vyhodnotil turnaj jako úspěšný. Trenérům se turnaj líbil, hodnotili turnaj 

jako dobře zorganizovaný, nebyly časové prostoje a počet utkání odpovídal věkové 

kategorii. Jedno negativum z řad trenérů zaznělo, chybělo jim závěrečné finále nejlepších 

týmů ze skupiny A a ze skupiny B.  Pro příště bych měl pro větší atraktivitu turnaje finále 

zařadit. Většině rodičů se turnaj také líbil a hodnotili ho kladně. Jedné z maminek 

sokolovského týmu se však nelíbilo, že jsem neobdaroval všechny hráče medailemi. Zjistil 

jsem, že děti v tomto věku jsou rády za každé ocenění, které se jim za předvedené výkony 

dostane. Za tuto připomínku jsem rád, i když to byla připomínka negativní, pro mě má 



5. Příprava turnaje 

   26

velkou váhu. Na příštím turnaji obdaruji všechny zúčastněné. Některé ohlasy byly i vtipné. 

Pro příští turnaj bych mohl použít hlavní halu, kde své zápasy hrají muži HC Energie 

Karlovy Vary. Je zde teplo a i více místa pro diváky. Dětem se turnaj líbil, soudím 

z úsměvů, se kterými odcházely po skončení turnaje. Během turnaje jsem pozoroval i 

ochozy tréninkové haly. Turnaj navštívilo hodně diváků, většinou to byli rodinní příslušníci 

dětí, kteří se účastnily turnaje, ale našlo se i pár diváků, kteří se přišli podívat na minihokej 

jen tak. Jelikož padlo hodně branek, dočkali se i pohledných akcí, tak usuzuji, že se musel 

turnaj líbit všem, co přišli 5.1.2014 na stadion v Karlových Varech (Obrázek 20 – Ohlasy). 

 



6. Tabulky 

   27

6. TABULKY 

Tabulka 3 - Tabulka skupiny A 

Skupina A Energi
e 

Sokolo
v Wolves
 

Třemo
šná Body Skoré Pořadí

 

HC Energie Karlovy Vary Bílá 2 12:0 8:5 5:4 9 25:9 1. 
HC Baník Sokolov Černá 0:12 0 2:10 0:9 0 2:31 4. 
HC Pilsen Wolves Modrá 5:8 10:2 0 5:6 3 20:16 3. 
HC Meteor Třemošná Žlutá 4:5 9:0 6:5 7 6 19:10 2. 

 



6. Tabulky 

   28

Tabulka 4 - Tabulka skupiny B 

Skupina B Energi
e Cheb Wolves
 

Třemo
šná Body Skoré Pořadí

 

HC Energie Karlovy Vary Zelená 2 0:16 5:0 0:10 3 5:26 3. 
HC Stadion Cheb 16:0 0 5:0 6:8 6 27:8 2. 
HC Pilsen Wolves Bílá 0:5 0:5 0 0:5 0 0:15 4. 
HC Meteor Třemošná Modrá 10:0 8:6 5:0 7 9 23:6 1. 



7. Konečné pořadí 

   29

7. KONEČNÉ POŘADÍ 1. HC Meteor Třemošná (Modrá) ................................... 9 bodů, (+17) 2. HC Energie Karlovy Vary (Bílá) ................................. 9 bodů, (+16) 3. HC Stadion Cheb ................................................................ 6 bodů 3. HC Meteor Třemošná (Žlutá) ...................................... 6 bodů 5.-7. HC Energie Karlovy Vary (Zelená) 5.-7. HC Pilsen Wolves(Modrá) 5.-7. HC Baník Sokolov (Černá) 
Konečné pořadí mužstev na prvních třech místech bylo stanoveno dle propozic 

turnaje. Třetí místa byla stanovena dvě s ohledem na věk hráčů. U zbývajících mužstev 

jsem vyhodnotil umístění na stejném, pátém až sedmém místě. Důvodem tohoto 

vyhodnocení byl opět věk hráčů a také motivace pro další turnaje. 

Hráče mužstev na pátém až sedmém místě jsem po skončení závěrečného 

ceremoniálu obdaroval zbylými medailemi. Důvod tohoto řešení byl, stejně jako u 

vyhlášení třetích míst, věk hráčů. Po skončení turnaje jsem dodatečně zjistil, že pro hráče 

této kategorie je důležitá nejen samotná hra, ale i ocenění v podobě medaile, jakékoli 

(Obrázky 21 až 27). 

Po získání této zkušenosti bych v dalším, mnou organizovaným turnaji v této 

kategorii, hodnotil každou skupinu zvlášť a mužstva na čtvrtých místech ocenil také 

medailemi, například dřevěnou medailí za účast v turnaji (Obrázek 28 – Vyhodnocení 

turnaje na stránkách HC Energie). 



8. Diskuze 

   30

8. DISKUZE 

Novoroční turnaj v minihokeji pro kategorii 2007/2008, který se konal na 

karlovarském zimním stadionu se vydařil. Po vzájemné domluvě s šéftrenérem mládeže 

panem Jiřím Ryžukem bylo jisté, že se turnaj uskuteční v Karlových Varech. Klub HC 

Energie poskytlo pronájem ledové plochy formou sponzorského daru. Termíny konání 

byly určené tři, ale po konzultaci se všemi mužstvy vyšel jako nejlepší termín 5.1.2014.  

Turnaje se mělo účastnit 8 mužstev, ale z důvodu onemocnění hráčů se turnaje 

zúčastnilo pouze 7 mužstev. Domácí tým HC Energie Karlovy Vary byl v turnaji zastoupen 

dvakrát, stejně jako HC Meteor Třemošná. Jako další účastníci turnaje byly HC Stadion 

Cheb, HC Baník Sokolov a HC Pilsen Wolves. Týmy byly rozděleny do dvou skupin po 

čtyřech. Ve skupině, kde byly jen tři mužstva z důvodu nemoci druhého týmu HC Pilsen 

Wolwes, se utkání s tímto celkem kontumovalo stavem 5:0. 

Realizační tým tvořilo šest osob. Každý z členů realizačního týmu měl své 

instrukce, podle kterých postupoval. Výborná byla aktivita ze strany klubu HC Energie 

Karlovy Vary, trenéři i vedoucí se mi snažili se vším pomáhat a tím prakticky rozšířili 

realizační tým. Během turnaje probíhalo vše podle naplánovaného časového 

harmonogramu. 

Před turnajem byl sestaven předpokládaný finanční rozpočet turnaje. Ostatní 

investice byly pokryty startovným, které bylo vypočítáno z finančního rozpočtu turnaje a 

ze sponzorského daru. 

Během vyhlášení turnaje byly předány poháry, medaile a diplomy. Byl vyhlášen 

nejlepší brankář turnaje a nejlepší střelec. Oba byli odměněni soškami. Turnaj proběhl 

podle mých představ a měl úspěch u malých hokejistů i u trenérů. 



9. Závěr 

   31

9. ZÁVĚR 

V teoretické části bakalářské práce předkládám a popisuji charakteristiku 

minihokeje, odlišnosti klasického ledního hokeje od minihokeje a uvádím podrobné 

pravidla minihokeje. 

V praktické části se věnuji přípravě, následné realizaci a vyhodnocení turnaje. Také 

jak turnaj probíhal a vše, co turnaji předcházelo např. datum, místo konání, počet 

účastníků, sestavování propozic a propagace turnaje. 

Pro kvalitně uspořádaný turnaj byla potřeba zajistit kvalifikované rozhodčí, aby se 

předešlo případným stížnostem, že turnaj nebyl rozhodován spravedlivě. Dále byl zajištěn 

kvalifikovaný zdravotník. Mužstva byla informována o průběhu turnaje připravenými a 

srozumitelnými propozicemi, které jsem odeslal všem účastníkům před konáním turnaje 

na e-mail.  

Během turnaje byly všechny týmy maximálně disciplinované, nemusely se 

udělovat vyšší tresty v podobně zastavení činnosti hráčů na jedno utkání nebo vyřazení 

z turnaje za přílišnou agresivitu. Díky disciplíně hráčů zdravotník nemusel řešit žádné 

velké fyzické zranění. 

Chtěl bych pokračovat v dalších ročnících tohoto turnaje, navýšit počet účastníků a 

do budoucna uvažuji o vícedenním turnaji pro nejmladší věkovou kategorii. 



10. Resumé 

   32

10. RESUMÉ 

In the theoretical part of the thesis I present and describe the characteristics of 

mini-hockey, differences between the classic ice hockey mini-hockey and mention the 

detailed rules of the game. 

In the practical part I focus on the preparation, implementation and subsequent 

evaluation of the tournament, how the tournament was conducted and all that preceded, 

for example the date, venue, number of participants, compilation of regulations and 

promotion of the tournament.  

For a well organized tournament I needed to provide qualified referees to avoid 

any complaints that the tournament was not decided fairly. I also needed a qualified 

health care professional. All the teams were informed about the structure of the 

tournament and they got clear propositions, which I sent to all participants prior to the 

tournament via e-mail. Just before the start of the tournament I welcomed all coaches, 

whom I wished good luck and no injuries. 

All the teams were highly disciplined during the tournament, we did not have to 

grant higher penalties such as cessation of players per match or elimination from the 

tournament for being too aggressive. The medic did not have to deal with any major 

physical injuries.  

I would like to continue organizing this tournament in the future, increase the 

number of participants and I am thinking about longer (more than one day) tournaments 

for the youngest age group. 



11. Seznam literatury 

   33

11. SEZNAM LITERATURY 

1. PAVLIŠ, Z. Příručka pro trenéry ledního hokeje. I. Část, Přípravka – 1.-3. třída : 
příprava na ledě. 1. vyd. Praha: Český svaz ledního hokeje, 1998. 164 s. ISBN 80-238-2194-6 2. PAVLIŠ, Z. Školení trenérů ledního hokeje. Vybrané obecné obory. 1. vyd. Praha: Český svaz ledního hokeje, 2003. ISBN 80-900063-8-8 3. PAVLIŠ, Z. Abeceda hokejového bruslení. 1. vyd. Praha: Český svaz ledního hokeje, 1996. ISBN 80-900188-8-2 4. PERIČ, T. Lední hokej. Trénink budoucích hvězd. 1. vyd. Praha: Grada Publishing a.s. 2002. ISBN 80-247-0472-2 5. NOVOTNÝ, J. Ekonomika sportu. 1. vyd. Praha: ISV nakladatelství, 2000. 263 s. ISBN 80-85866-68-4 6. DVOŘÁKOVÁ, Š. Sportovní marketing. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2005. 72 s. ISBN 80-210-3901-9 7. MICHÁLIK, P, ROUB, Z a VRBÍK, V Zpracování diplomové práce na počítači. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství Západočeská univerzita 2001. 80-7082-581-2 8. HEROUT, P Příprava textů počítačem II. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství Západočeské univerzity, 1998. 252 s. ISBN 80-7082-437-9 9. PROŠEK, K. Lední hokej ve městě horkých pramenů., 1. vyd. Litvínov: nakladatelství Dialog Litvínov 2007 ISBN 978-80-7382-011-4 
Internetové zdroje: 10. MEDVIDATA.CZ – [online]. Pravidla minihokeje [cit. 13. června 2014] Dostupný z: < http://www.medvidata.cz> 11. CSLH.CZ.-.[online]. Pravidla minihokeje [cit. 13. června 2014] Dostupný z: http://www.cslh.cz/text/217-pravidla-minihokeje.html 12. http://www.hokejkv.cz 
 

http://www.medvidata.cz/
http://www.cslh.cz/text/217-pravidla-minihokeje.html
http://www.hokejkv.cz/


12. Seznam tabulek 

   34

12. SEZNAM TABULEK 

Tabulka 1 - Finanční rozpočet turnaje .................................................................. 18 

Tabulka 2 - Rozpis turnaje: .................................................................................. 22 

Tabulka 3 - Tabulka skupiny A ............................................................................ 27 

Tabulka 4 - Tabulka skupiny B............................................................................. 28 

 



13. Seznam obrázků 

   35

13. SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obrázek 1 - Hřiště, branky a střední pásmo ............................................................ I 

Obrázek 2 - Hřiště, branky a ohraničení hrací plochy ............................................. I 

Obrázek 3 - Hřiště a umístění branky .................................................................... II 

Obrázek 4 - Hřiště při úpravě ledové plochy .......................................................... II 

Obrázek 5 - Hrací doba, box časoměřičů .............................................................. III 

Obrázek 6 - Kotouč .............................................................................................. III 

Obrázek 7 - Výstroj a výzbroj, označení hráčů páskou ........................................ IV 

Obrázek 8 – Rozhodčí, vhazování puku ............................................................... IV 

Obrázek 9 - Brankář .............................................................................................. V 

Obrázek 10 - Čtveřice hráčů označená červenou páskou ........................................ V 

Obrázek 11 - Střídání při hře, letmé střídání ........................................................ VI 

Obrázek 12 – Zimní stadion. Tréninková hala ..................................................... VI 

Obrázek 13 – Příprava ledové plochy a kabin, označení šaten............................. VII 

Obrázek 14 - Příprava ledové plochy a kabin, vestibul ....................................... VII 

Obrázek 15 – Příprava ledové plochy a kabin, označení plochy „B“ .................. VIII 

Obrázek 16 - Finanční rozpočet turnaje, medaile ............................................... VIII 

Obrázek 17 - Finanční rozpočet turnaje, poháry................................................... IX 

Obrázek 18 - Finanční rozpočet turnaje, ovoce .................................................... IX 

Obrázek 19 - Propagace turnaje na Facebooku ...................................................... X 

Obrázek 20 – Ohlasy ............................................................................................. X 

Obrázek 21 – Příprava na závěrečný ceremoniál .................................................. XI 

Obrázek 22 – Příprava na závěrečný ceremoniál .................................................. XI 

Obrázek 23 – HC Meteor Třemošná ................................................................... XII 

Obrázek 24 - HC Baník Sokolov ........................................................................ XII 

Obrázek 25 - HC Pilsen Wolves ........................................................................ XIII 

Obrázek 26 - HC Stadion Cheb ......................................................................... XIII 

Obrázek 27 - HC Energie Karlovy Vary ............................................................ XIV 

Obrázek 28 – Vyhodnocení turnaje na stránkách HC Energie ............................ XIV 



14. Přílohy 

   I

14. PŘÍLOHY 

14.1. FOTODOKUMENTACE 

 
Obrázek 1 - Hřiště, branky a střední pásmo  

 

Obrázek 2 - Hřiště, branky a ohraničení hrací plochy 



14. Přílohy 

   II

 

Obrázek 3 - Hřiště a umístění branky  

 

Obrázek 4 - Hřiště při úpravě ledové plochy  



14. Přílohy 

   III

 

Obrázek 5 - Hrací doba, box časoměřičů 

 

Obrázek 6 - Kotouč 



14. Přílohy 

   IV

 

Obrázek 7 - Výstroj a výzbroj, označení hráčů páskou 

 

Obrázek 8 – Rozhodčí, vhazování puku  



14. Přílohy 

   V

 

Obrázek 9 - Brankář 

 

Obrázek 10 - Čtveřice hráčů označená červenou páskou 



14. Přílohy 

   VI

 

Obrázek 11 - Střídání při hře, letmé střídání 

 

 

Obrázek 12 – Zimní stadion. Tréninková hala 



14. Přílohy 

   VII

 

Obrázek 13 – Příprava ledové plochy a kabin, označení šaten 

 

Obrázek 14 - Příprava ledové plochy a kabin, vestibul 



14. Přílohy 

   VIII

 

Obrázek 15 – Příprava ledové plochy a kabin, označení plochy „B“ 

 

Obrázek 16 - Finanční rozpočet turnaje, medaile 



14. Přílohy 

   IX

 

Obrázek 17 - Finanční rozpočet turnaje, poháry 

 

 

Obrázek 18 - Finanční rozpočet turnaje, ovoce 



14. Přílohy 

   X

 

Obrázek 19 - Propagace turnaje na Facebooku 

 

Obrázek 20 – Ohlasy 



14. Přílohy 

   XI

 

Obrázek 21 – Příprava na závěrečný ceremoniál 

 

Obrázek 22 – Příprava na závěrečný ceremoniál 

 



14. Přílohy 

   XII

 

Obrázek 23 – HC Meteor Třemošná 

 

Obrázek 24 - HC Baník Sokolov 



14. Přílohy 

   XIII

 

Obrázek 25 - HC Pilsen Wolves 

 

Obrázek 26 - HC Stadion Cheb 



14. Přílohy 

   XIV

 

Obrázek 27 - HC Energie Karlovy Vary 

 

Obrázek 28 – Vyhodnocení turnaje na stránkách HC Energie 



14. Přílohy 

   XV

14.2. DAŇOVÉ DOKLADY 

 

 



14. Přílohy 

   XVI

 



14. Přílohy 

   XVII

 


